
  

 1 

 
odbor voleb 
oddělení právního a metodického řízení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-140687-2/OV-2024 

Praha 4. října 2024 
 
 

Vážený pan 
 

 

 

Náležitosti volební schránky 

Oddělení právního a metodického řízení voleb odboru voleb Ministerstva 
vnitra obdrželo Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Tážete se, v jakém právním předpisu jsou definovány technické a jiné 
náležitosti volební urny a v jakém právním předpisu je předepsáno, že volební urna 
musí být označena státním znakem. 

K Vaší žádosti sdělujeme následující informaci: 

Volební zákony ani jejich prováděcí vyhlášky nedefinují bližší technickou 
specifikaci volební schránky. Volební schránka jakožto i přenosná volební schránka 
však musí být z pohledu volebních zákonů zapečetěné, resp. zabezpečené takovým 
způsobem, aby nebylo možné jejich otevření během hlasování. Po ukončení prvního 
dne voleb nebo během přerušení hlasování musí mít volební schránky zapečetěný 
i otvor určený pro vhození úřední obálky s hlasovacím lístkem voliče. Volební 
schránka přitom nemusí disponovat otiskem velkého státního znaku (ten by měl být 
dle volebních zákonů umístěn ve volební místnosti na důstojném místě). Jiné 
požadavky na volební schránky volební zákony ani jejich prováděcí vyhlášky 
neuvádějí. 

 
Mgr. Petr Šťastný 
vedoucí oddělení 

 
 
Vyřizuje: Ing. Michal Opavský 
  

*MVCRX084JBS7* 
MVCRX084JBS7 

prvotní identifikátor 
 


